Копия
Дело № 5-67/2022
УИД № 16М80026-телефон-телефон-83
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Ново-Савиновскому
судебному району адресфио Еумерова
(адрес),
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу
об административном правонарушении фио,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении,
предусмотренном частью 2 статьи 12.27 КоАП РФ в отношении:
Идиятуллина Минраиса Рустамовича (в/у 1629 290643), дата
года рождения, паспортные данные
адрес, холостого, офирциально не трудоустроенного,
зарегистрированного по адресу: адрес, Дрожжановский
район, адрес,фактически
проживающего п« адресу: адрес, улица
Химиков, дом 45*«А», квартира 86, со средне-специальнымжэбразованием,
ранее привлекавшегося к административной ответственности, *
^
УСТАНОВИЛ:
^
дата в время фио у дома 113
по адрес Казани, управляя автомашиной марка автомобиля,
регистрационный знак ТС, являясь участником
дорожно-транспортного происшествия, оставил место дорожного
происшествия, тем самым, нарушив пункт 2.5 Правил дорожного движения
РФ.
При рассмотрении дела фио вину в предъявленном
административном правонарушении признал, в содеянном раскаялся,
пояснив, что в такую ситуацию попал впервые, в связи с чем растерялся и
покинул место ДТП.
Ввиду полцого признания фио своей вины в
совершенном адмйнистративном правонарушении и с его Согласия, дело
рассмотрено в отсутствии потерпевшей Порфирьевой А ТУТ
Судом установлено, что фиоР? дата в 11
время по адресу: адрес, управляя
автомобилем Лапа-телефон, государственный регистрационный знак
Н675КХ/716, был Участником столкновения с автомобилем 1ено Сандеро,
государственный ^регистрационный знак ТС, пЦсле чего в
2.5 ПДД оставил мест!
дорожно-транспортного
за что предусмотрена
административного
нарунЮнии пункта
^
происшествия, участником которого он являл
ответственность по части 2 статьи 12.27 КоАП РФ.
Факт совершения фио
правонарушения подтверждается:
-   протоколом об административном правонарушении серии 16 РТ
№01752456 от дата, согласно которому дата
фио у дома 113 по адрес Казани, управляя
автомашиной марка автомобиля, государственный | регистрационный знак
Н675КХ/716, являясь участником дорожно-транспортного происшествия,
оставила место дорожного происшествия (л.д.2);
-   протоколом об административном правонарушении серии 16 РТ
№01752454 от дата, согласно которому в отношении
фио за нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения
Российской Федерации составлен протокол об административном
правонарушении (л.д. 3);
-    протоколом об административном правонарушении серии 16 РТ
№01752455 от дата, согласно которому в отношении
фио за нарушение пункта 9.10 Правил дорожного движения
Российской Федерации
составлен
протокол ^ об
административном
правон(фушении (л.д. 4);
-    репортом инспектора ДПС 2 взвода 1 роты 2Ьбатальона ГИБДД УМВД
РоссииЕпо адрес об обнаружении признаков административного
правонарушения (л.д. 11-12);
..
-    схемой места происшествия (л.д. 14);
1
-   письменными объяснениями второго участника ДТП Порфирьевой
А.Ш., согласно которым дата в время у нее
сработал датчик удара на сигнализации. На ее автомобиле марка автомобиля Сандеро,
регистрационный знак ТС, были обнаружены
повреждения. При просмотре видеозаписи видно, что наезд совершил
автомобиль марка автомобиля, регистрационный знак ТС,
на буксире (л.д.5);
-    диском с видеозаписью (л.д.21).
Согласно пункту 2.5 Правил дорожного движения при дорожно-
транспортном происшествии водитель, причастный к нему, обязан
немедленно остановить (не трогать с места) транспортное средство,
включить аварийную световую сигнализацию и выставить знак аварийной
остановки в соответствии с требованиями пункта 7.2 указанных Правил, не
перемещать предметы, имеющие отношение к происшествию.
Административная ответственность за оставление водителем в
нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного
происшествия, участником которого он являлся, предусмотрена частью 2
статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.
Совокупность исследованных судом доказательств позволяет сделать
вывод о том, что фио дата, будучи участником
дорожно-транспортного происшествия, место происшествия оставил.
Таким образом, факт совершения фио вышеуказанного
правонарушения суд считает установленным.
Своими действиями фио совершил административное
правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.27 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.
При определении вида и размера наказания судом принимаются во
внимание обстоятельства совершенного административного
правонарушения, личность правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность
суд признает раскаяние в содеянном и признание своей вины.
Отягчающих административную ответственность фио
обстоятельств суд не усматривает.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Идиятуллина Минраиса Рустамовича привлечь к административной
ответственности та совершение административного прзфонарушения,
предусмотренного Частью 2 статьи 12.27 Кодекса РФ об административных
правонарушениях аи подвергнуть наказанию в виде лишения права
управления трансш(ртными средствами сроком на 1 (один) гоД]
В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу
постановления о назначении административного наказания в виде лишения
соответствующего специального права лицо, лишенное специального права,
должно сдать водительское удостоверение в орган, исполняющий этот вид
административного наказания, а в случае утраты указанных документов
заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный
суд адрес через судебный участок №1 по Ново-Савиновскому
судебному району адрес в течение десяти суток со дня вручения
или получения его копии.
Мировой судья:
Копия верна. !
Мировой судья:
(подпись)
Постановление вступило в законную силу
Мировой судья!
фио
^
дата
фио